Município de Porto Alegre
Assunto: Operação de crédito externo a ser celebrada entre o Mu-
nicípio de Porto Alegre - RS e o Banco Interamericano de De-
senvolvimento - BID, com garantia da República Federativa do Bra-
sil, no valor equivalente a até US$ 83.270.000,00 (oitenta e três
milhões e duzentos e setenta mil dólares dos Estados Unidos da
América), de principal, destinada a financiar parcialmente o "Pro-
grama Integrado Sócio-Ambiental - PISA".

Tendo em vista os pareceres da Secretaria do Tesouro Na-
cional e da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, com funda-